АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.06.2024 г.       № 124-па

О внесении изменений в постановление Администрации
Гостомлянского сельсовета Медвенского района
от 18 февраля 2016 г. № 11-па «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района и урегулированию конфликта интересов и ее состава»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 января 2024 года № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района постановляет:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района от 18.02.2016 года № 11-па  следующие изменения и дополнения:
[bookmark: 10022]1) пункт 11 дополнить подпунктом "е" следующего содержания:
«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
[bookmark: 10029]2) дополнить пунктом 21.2 следующего содержания:
«21.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" пункта 11 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
[bookmark: 12541]а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
[bookmark: 12542]б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
3) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«26. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах "а", "б", "г", "д" и "е" пункта 11 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 17 - 20, 20.1 - 20.3 и 21.1 – 21.2 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.».
2. Постановление  вступает  в силу со дня его подписания.

Ио Главы Гостомлянского сельсовета
Медвенского района                                                         М.Ю.Гридина

[bookmark: _GoBack]